
 
 
 

КОМИТЕТ  
РЕСПУБЛИКИ  АДЫГЕЯ ПО  

АРХИТЕКТУРЕ 
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ 

  
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ  
АРХИТЕКТУРЭМРЭ 

КЪЭЛЭГЪЭПСЫНЫМРЭКIЭ 
И КОМИТЕТ 

Краснооктябрьская ул., д. 12, 
г. Майкоп, 385000 

Краснооктябрьскэм ур., 12, 
къ. Мыекъуапэ, 385000 

тел./факс (8772) 52-47-12  тел./факс (8772) 52-47-12 
е–mail: comraarch@mail.ru 

 
 

 е–mail: comraarch@mail.ru 
 
 

 

 
 

ПРИКАЗ 
о подготовке документации по внесению изменений в документацию 
по планировке территории (проект планировки территории и проект 
межевания территории), предусматривающую размещение объекта 

республиканского значения: «Индустриальный парк «Энем», 
утвержденную приказом Комитета Республики Адыгея по 

архитектуре и градостроительству от 08.06.2022 № 12-ДПТУ 
 

от 13.02.2024 № 34-ДПТ 
 
 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, на основании обращения ГБУ РА «Стройзаказчик» от 
13.02.2024 № 03-202,  

приказываю: 
1. Осуществить подготовку документации по внесению изменений 

в документацию по планировке территории (проект планировки территории 
и проект межевания территории), предусматривающую размещение 
объекта республиканского значения: «Индустриальный парк «Энем», 
утвержденную приказом Комитета Республики Адыгея по архитектуре и 
градостроительству от 08.06.2022 № 12-ДПТУ, в отношении земельных 
участков, входящих в состав объекта: «Индустриальный парк «Энем», в 
соответствии со схемой границ проектирования согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.  

2. Поручить обеспечить подготовку документации по внесению 
изменений в документацию по планировке территории (проект планировки 
территории и проект межевания территории) ГБУ РА «Стройзаказчик». 

3. Утвердить прилагаемое задание на подготовку документации по 
планировке территории согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

4. Подготовленную документацию по внесению изменений в 
документацию по планировке территории (проект планировки территории 
и проект межевания территории) представить в Комитет Республики 
Адыгея по архитектуре и градостроительству для утверждения в срок не 
позднее 13.03.2024.  





Приложение № 1 
к приказу Комитета Республики 

Адыгея по архитектуре и 
градостроительству 

от 13.02.2024 года № 34-ДПТ 
 

 
 

Схема границ проектирования 
 

 
 
                       Граница территории, применительно к которой 

осуществляется подготовка документации по планировке 
территории 

 
 



1
Пишущая машинка
                    Приложение № 2
к приказу Комитета Республики Адыгея
   по архитектуре и градостроительству
         от 13.02.2024 года № 34-ДПТ










